
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Napsali: Losos s Ottou, modrý život je podle J.Foglara 
Nakreslil: Honza Beneš 

Vydal: Šťovík 2002 

 



Stopování 
 
 
Odlej v přírodě 3 sádrové stopy. Poznej 
10 druhů ptáků. 
 
Zkoušku složil dne: 
 
 

Ohně a ohniště 
 
 
Rozdělej oheň v dešti, bez papíru,  
pomocí 3 sirek a březové kůry. Uvař 1 
litr vody do 20 minut. 
 
Zkoušku složil dne: 

květen 
                                                            
                              
 
 
červen 
                                                            
                              
 
 
 
červenec 
                                                            
                              
 
 
 
srpen 
                                                            
                              
 
 
 

Pila a sekera 
 
Nauč se řezat kaprem a rozštípej 
polínko na třísky. Máš-li sekeru, ušij na 
ni pouzdro. 
 
Zkoušku složil dne: 
 
 

Zručnost 
 
 
Dokaž svou zručnost tím, že každý rok 
vyrobíš nebo ušiješ alespoň jednu věc, 
která udělá radost tobě nebo tvým 
rodičům či kamarádům. 
 
Zkoušku složil dne: 

září 
                                                            
                              
 
 
 
říjen 
                                                            
                              
 
 
 
listopad 
                                                            
                              
 
 
 
prosinec 
                                                            
                              
 
 



Poznámky 
.................................................................
.................................................................
.................................................................
.................................................................
.................................................................
.................................................................
.................................................................
.................................................................
.................................................................
.................................................................
.................................................................
.................................................................
.................................................................
.................................................................
.................................................................
.................................................................
.................................................................
................................................................. 

Tady si vybarvi libovolnou pastelkou 
políčko, které máš splněné. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H o d n ě  š t ě s t í ! 

leden    
                                                            
                              
 
 
 
únor    
                                                            
                              
 
 
 
březen 
                                                            
                              
 
 
 
duben 
                                                            
                              
 
 

Vedení 
 
 
Připrav program na celou schůzku. 
 
 
Zkoušku složil dne: 
 
 
 

Spojení 
 
Nauč alespoň jednoho kamaráda hledat   
v jízdních řádech vlaků a dálkových 
autobusů. 
 
Zkoušku složil dne: 
 



Mapové značky 
 
Nauč 2 kamarády mapové značky.             
 
 
 
Zkoušku složil dne: 
 
 

Sebeovládání 
 
 
Po dobu osmi  hodin nemluv. 
 
 
Zkoušku složil dne: 
 
 

Výlety 
 
Každý výlet si napiš do políčka a 
políčko vybarvi. 
 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

Zdravověda 
 
 
 Nauč se ošetřit podvrknutí a zavázat 
nohu. 
 
 
 
Zkoušku složil dne: 
 

Orientace 
 
 
Urči čas podle buzoly a slunce. 
 
 
Zkoušku složil dne: 
 

Poznej své město 
 
Splň tři úkoly z historie našeho města. 
1. úkol:....................................................
2. úkol:....................................................
3. úkol:.................................................... 
 

Tady namaluj znak Modřan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zkoušku složil dne: 



Modrý život 
Když: 
  Nepromluvíš během dne žádné hrubé 
slovo. Neuděláš nic nečestného: 
nebudeš lhát, nikoho neošidíš, nikomu 
ani slovem neublížíš, nepoškodíš 
schválně žádný majetek. Vykonáš aspoň 
jeden, byť třeba nepatrný dobrý skutek.  
Se pokusíš zažít něco radostného - 
přečteš si kousek nějaké knížky, 
příjemně se pobavíš s dobrými 
kamarády, dozvíš se nějakou dobrou 
zprávu, někdo o tobě řekne něco 
hezkého, ve škole dostaneš pěknou 
známku, prožiješ báječnou schůzku se 
Šťovíkem a podobně.  
Můžeš si vybarvit za každý den až 3 
okénka modře podle úspěšnosti.  
 

Vaření 
 
Nauč se  používat 5  rostlin    rostoucích 
v přírodě jejichž listí, kořeny, výhonky, 
květy, ovoce, semena nebo oříšky lze 
použít k vaření a jak. Rozvrhni a připrav 
si jídlo na celodenní výlet. 
 

Zkoušku složil dne: 
 

    Lidové tradice 
Vyrobíš  špačka  a  ovládneš   techniku 
při   házení   s   ním.    Upleť   pomlázku 
z  vrbového proutí. 
Popiš  5 vánočních zvyků. 
Na Štědrý den půjdeš připravit krmení 
pro zvěř nebo ptáky. 
 

Zkoušku složil dne: 

Co mě baví 
 
Urči si cokoliv, co tě baví, a za každý 
drobný úspěch si vybarvi políčko žlutě a 
za velký úspěch zeleně.  
 
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
 

Uzlování 
 
Nauč se vázat 2 kamarády 5 druhů uzlů. 
 
 
Zkoušku složil dne: 
 
 
 

Rostliny 
 
 
Vypěstuj stromek a zasaď ho. Najdi ve 
svém okolí vzácnější rostlinu a ukaž ji 
ostatním. 
 
 
Zkoušku složil dne: 


